

Månedsbrev Alvene

Januar 2024

Plutselig var vi gått inn i ett nytt år og januar måned har flydd forbi! I januar har vi opplevd all slags vær – fra mange minus grader og sol, masse snø og storm til plussgrader og regn igjen. Men barna og oss voksne har hatt det veldig kjekt ute uansett vær. Turgrupper starter vi med igjen fra februar av 😊

I løpet av måneden som har gått har vi startet med ett nytt tema som vi skal ha de neste månedene – «Skinnvotten». Vi har allerede hatt en del samlinger der vi har lest eventyr, sunget sanger til hvert av dyrene i eventyret og hatt formingsaktivitet hvor vi har laget reven. Denne henger inne på avdelingen som dere kan se på!

Vi har også prøvd oss på en nytt varm mat rett her i barnehagen – fiskekaker med potetstappe, erter, gulrot og blomkål. Dette så vi falt i smak hos de fleste, både fiskekaker og de forskjellige grønnsakene. Vi skal prøve på litt fler forskjellige retter etter hvert også – så om dere har noe tips til hva barna deres liker/er vant med å spise hjemme så si gjerne ifra 😊

Litt annen info om hva som skjer i slutten av januar/begynnelsen av februar:

Stine er i praksis uke 5 og 6 – da vil det være en vikar hos oss som heter Adrian 😊

Hver fredag fremover og etter hvert noen ettermiddager vil ei som heter Nataliia fra Ukraina være hos oss. Hun er i barnehagen for språktrening og arbeidserfaring. Hun kom til Norge i august 2023 og går nå på norskkurs. Hun er veldig glad i barn og dette er noe hun ønsker å jobbe med. Vi ønsker henne hjertelig velkommen til oss 2.februar 😊

Hva vi skal gjør i februar:

Den samiske nasjonaldagen 6.februar skal vi markere i barnehagen den dagen. I forkant av dagen skal vi fargelegge og male flagg, samt synge noen barnesanger oversatt på samisk og høre på samisk musikk og joik. «Gjennom arbeid med nærmiljø og samfunn skal barnehagen bidra til at barna blir kjent med at samene er Norges urfolk, og får kjennskap til samisk kultur» (Rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver). Vi skal servere Ghákko til lunsj denne dagen – dette er ett tradisjonelt samisk klappakake/brød som spises enten med smør og pålegg eller som tilbehør til suppe.

14.februar skal vi ha karneval i barnehagen – hurra! Barna kan kle seg ut som det de selv ønsker denne dagen

😊 Dere trenger ikke å kjøpe helt nye utkleddingstøy til denne dagen. Bruk heller det dere har hjemme og slipp fantasien løs! Ha på klær i samme farge som ett dyr f.eks. og ta litt ansiktsmaling i fjeset om dere vil det

😊 Denne dagen er en liten festdag i barnehagen – vi skal ha disco, piñata med noe godt i og på Alvene skal vi servere pizza til lunsj.

Ellers i februar skal vi fortsette med «Skinnvotten» som tema.

Viktige datoer:

Mandag 5.februar: Aksel 2 år!

Tirsdag 6.februar: Den samiske nasjonaldagen – Lhikku beivviin

Onsdag 14.februar: Karneval i barnehagen!